
1 
 

 
Latvijas Republika 

MĒRSRAGA NOVADA PAŠVALDĪBA 

Lielā iela 35, Mērsrags, Mērsraga novads, LV 3284 

Tālrunis +371 63235602, fakss +371 63237701, e - pasts mersrags@mersrags.lv 

MĒRSRAGA NOVADA DOMES 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr.8 

Mērsragā,                                                                                         2017.gada 16.maijā 
 

Sēde sasaukta plkst.16.00 

Sēdi atklāj plkst.16.00 
 

Darba kārtība:  

1. Par iepriekšējās domes sēdes lēmumu izpildi; 

2. Par grozījumiem Mērsraga novada pašvaldības iestāžu un struktūrvienību štata 

darbinieku un amata algām 2017. gadā; 

3. Par pašvaldības līdzdalību radnieciskās kapitālsabiedrības SIA “Mērsraga 

ūdens” pamatkapitālā; 

4. Par Mērsraga novada pašvaldības 2017. gada budžeta grozījumiem 

5. Par zemes vienības pievienošanu; 

6. Par pārstāvja maiņu Medību koordinācijas komisijas sastāvā; 

7. Par Mērsraga novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju drošības 

noteikumiem; 

8. Par Mērsraga novada pašvaldības Bāriņtiesas darbinieku profesionālās ētikas 

kodeksu; 

9. Par nosaukuma piešķiršanu; 

10. Par īpašuma nodokļa pamatparāda, nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un 

nokavējuma naudas dzēšanu; 

11. Par Informācijas centra suvenīru realizāciju; 

12. Par SIA “Saiva Anno 1949” maksātnespējas procesu un SIA “Saules rags” 

parāda piedziņas procesa apturēšanu. 

 

Sēdi vada: 

Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons 
 

Protokolē: 

Sekretāre Madara Brāle  
 

Piedalās deputāti: 

Ārija LOGINA 

Gvido ERĶIS  

Aigars ŠTEINBERGS 

Andis DĀRZIŅŠ 

Ilze INDRUŠKEVIČA  

Roberts ŠILIŅŠ  

Dzintars CERAVS  

 Nepiedalās: 

Ivars INDRUŠKEVIČS – darba dēļ 



2 
 

 

Piedalās pašvaldības darbinieki un iestāžu vadītāji: izpilddirektora p.i. Agnese 

Kreicberga, galvenā grāmatvede Velga Puzānova, NĪN administratore Inta Rēvalde 
 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L.Karlsons, Ā.Logina, A.Dārziņš, G. Erķis, 

A.Šteinbergs, Dz. Ceravs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

DOME NOLEMJ: 

apstiprināt iepriekš minēto darba kārtību ar 12 jautājumiem. 
 

1. 

Par iepriekšējās domes sēdes lēmumu izpildi 

Domes priekšsēdētājs L. Karlsons iepazīstina klātesošos ar iepriekšējās sēdes lēmumu 

izpildes pārskatu. 

Vienojoties DOME NOLEMJ: 

pārskatu pieņemt zināšanai( pievienots protokolam, pielikums Nr.1). 

 

2. 

Par grozījumiem “Mērsraga novada pašvaldības iestāžu un struktūrvienību 

štata darbinieki un amata algas 2017. gadā” 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21. panta 13.punktu, kas nosaka, ka tikai 

dome var noteikt domes priekšsēdētāja, viņa vietnieka, pašvaldības administrācijas 

darbinieku, kā arī pašvaldības iestāžu vadītāju algu likmes. 

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (L.Karlsons, Ā.Logina, A.Dārziņš, G. Erķis, 

A.Šteinbergs) PRET – 1 ( I. Indruškeviča), ATTURAS – 2 (Dz. Ceravs, R.Šiliņš), 

DOME NOLEMJ: 

Apstiprināt grozījumus 2017. gada Mērsraga novada pašvaldības iestāžu un 

struktūrvienību štata darbinieku un amata algu sarakstā. (Pielikums Nr.2) 

 

3. 

Par pašvaldības līdzdalību radnieciskās kapitālsabiedrības SIA “Mērsraga 

ūdens” pamatkapitālā 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons 

Pašvaldības finanšu ieguldījumi kapitālsabiedrībā SIA “Mērsraga Ūdens” turpmāko trīs 

gadu periodā tiek plānoti: 

Periods Pamatkapitāla 

pieaugums 

(euro) 

Dotācija tehniskās 

bāzes 

nodrošinājumam 

(euro) 

Kopā 

(euro) 

2017. gads 15 856 18 000 33 856 

2018. gads 15 700 20 000 35 700 

2019. gads 15 600 20 000 35 600 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L.Karlsons, Ā.Logina, A.Dārziņš, G. Erķis, 

A.Šteinbergs, Dz. Ceravs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

DOME NOLEMJ: 

Apstiprināt finanšu ieguldījumu plānu. 

 

 

 

 



3 
 

4. 

Par Mērsraga novada pašvaldības 2017. gada budžeta grozījumiem 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām”21. panta pirmās daļas 2.punktu un 46. pantu, un 

likumu “Pašvaldības budžetiem”, 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L.Karlsons, Ā.Logina, A.Dārziņš, G. Erķis, 

A.Šteinbergs, Dz. Ceravs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

DOME NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2017. gada ieņēmumu plāna 

grozījumus 69 219 euro apmērā. (Pielikums Nr.3.) 

2. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2017. gada budžeta ieņēmumu plānu 

1 686 558 euro apmērā. 

3. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2017. gada budžeta izdevumu plāna 

grozījumus 794 702 euro apmērā (Pielikums Nr.5.) 

4. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2017. gada pamatbudžeta izdevumu 

plānu 2 348 031 euro apmērā.  

5. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2017. gada Aizņēmumu plānu no 

Valsts kases 794 702 euro apmērā. (Pielikums Nr.4) 

 

5. 

  Par zemes vienības pievienošanu 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons 

Dome izskatījusi Ojāra Grasmaņa 24.04.2017. iesniegumu (reģistrēts ar 

Nr.109). Iesniegumā lūgts dot piekrišanu atdalīt no nekustamā īpašuma “Piekrasti”, 

Mērsraga novads, kadastra numurs 8878 001 0207, zemes vienību aptuveni 300 m2 

platībā, lai pievienotu to O.Grasmanim piederošajam nekustamajam īpašumam 

“Dzidrumi”, Mērsraga novads, kadastra numurs 8878 001 0042. Iesniegumam 

pievienots nekustamā īpašuma pirkuma – sadales līguma projekts, aptuvens atdalāmās 

zemes vienības plāns. 15.05.2017 (reģistrēts ar Nr.125) saņemts iesniegums no 

nekustamā īpašuma “Piekrasti” īpašnieka Anda Cīruļa, kurā izteikta piekrišana, ka tiek 

veiktas šādas darbības.   

Saskaņā ar likuma „Par Pašvaldībām” 15. panta 13.punktu, kas nosaka 

pašvaldības autonomo funkciju - saskaņā ar pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt 

zemes izmantošanas un apbūves kārtību, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likumu 

19. panta 2.punktu (pievienot daļu zemes vienības blakus esošai zemes vienībai, 

neveidojot jaunu zemes vienību), Mērsraga novada teritorijas plānojumu 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L.Karlsons, Ā.Logina, A.Dārziņš, G. Erķis, 

A.Šteinbergs, Dz. Ceravs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

DOME NOLEMJ: 

atļaut pievienot nekustamajam īpašumam „Dzidrumi”, Mērsraga novads, kadastra 

numurs 8878 001 0042, atdalīto zemes vienību no nekustamā īpašuma „Piekrasti”, 

Mērsraga novads aptuveni 300 m 2 platībā, saskaņā ar pievienoto shēmu. (Pielikums 

Nr.6) 

6. 

Par pārstāvja maiņu Medību koordinācijas komisijas sastāvā 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons 

Sakarā ar AS “Latvijas Valsts meži” Ziemeļkurzemes reģiona Mežkopības 

vadītāja Laura Ķemlera stāšanos amatā no 2017. gada 1. marta, jāveic izmaiņas Medību 

koordinācijas komisijas sastāvā.  

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L.Karlsons, Ā.Logina, A.Dārziņš, G. Erķis, 

A.Šteinbergs, Dz. Ceravs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

DOME NOLEMJ: 



4 
 

Alda Felta vietā Mērsraga novada pašvaldības Medību koordinācijas komisijā iecelt 

Lauri Ķemleri.  

 

7. 

Par Mērsraga novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju drošības 

noteikumiem 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons 
Mērsraga novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju (IT) drošības noteikumi 

izstrādāti saskaņā ar Informācijas tehnoloģiju drošības likumu. Noteikumi domāti Mērsraga 

novada pašvaldības administrācijai un pašvaldības iestādēm. Noteikumi nosaka kārtību, 

kādā iestādes nodrošina tām piederošo informācijas un tehnisko resursu (turpmāk – resursu) 

aizsardzību.  

Saskaņā ar Informācijas tehnoloģiju drošības likuma 8. panta ceturto daļu, 

likuma “Par pašvaldībām” 41. panta 1.daļas 2. punktu,  

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L.Karlsons, Ā.Logina, A.Dārziņš, G. Erķis, 

A.Šteinbergs, Dz. Ceravs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

DOME NOLEMJ: 

Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju drošības 

noteikumus. 

8. 

Par Mērsraga novada pašvaldības Bāriņtiesas darbinieku profesionālās ētikas 

kodeksu 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons 

Bāriņtiesu darbinieku profesionālā ētikas kodeksa mērķis ir definēt principus, 

kas ļautu izvērtēt bāriņtiesas darbinieku rīcības ētiskumu un pamatotību. Ētikas kodekss 

ietver profesionālās ētikas un uzvedības principus, sasniegšanu. Ētikas kodeksā iekļauti 

profesionālās ētikas un uzvedības principi, ieteikumi ir saistoši Mērsraga novada 

bāriņtiesu darbiniekiem neatkarīgi no ieņemamā amata. 

Saskaņā ar Bāriņtiesu likuma 4. panta 3.daļu, likuma “Par pašvaldībām” 41. 

panta 1.daļas 2. punktu,  

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L.Karlsons, Ā.Logina, A.Dārziņš, G. Erķis, 

A.Šteinbergs, Dz. Ceravs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

DOME NOLEMJ: 

Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības Bāriņtiesas darbinieku profesionālās ētikas 

kodeksu. 

9. 

Par nosaukumu piešķiršanu 

Ziņo novada Domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons 

Dome izskatījusi Z.Zajančkovska un J.Kušķa 2017. gada 10.maija iesniegumu 

(reģistrēts ar Nr.124). Iesniegumā lūgts piešķirt nosaukumus nekustamajā īpašumā 

“Ostas komplekss”, kadastra numurs 8878 503 0006 esošajām būvēm ar kadastra 

apzīmējumu 8878 003 0146 017 un 8878 003 0146 022. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 08.12.2015. noteikumiem Nr. 698 „Adresācijas 

noteikumi”,  

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L.Karlsons, Ā.Logina, A.Dārziņš, G. 

Erķis, A.Šteinbergs, Dz. Ceravs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, DOME NOLEMJ: 

1. Atcelt Mērsraga novada Domes 18.04.2017. lēmumu Nr. 11 (Protokols Nr. 7) 

“Par nosaukumu piešķiršanu” 

2. Būvei ar kadastra apzīmējumu 8878 003 0146 017 piešķirt nosaukumu 

”Piestātne Nr.1”, Mērsrags, Mērsraga novads; 



5 
 

3. Būvei ar kadastra apzīmējumu 8878 003 0146 022 piešķirt nosaukumu “Kravu 

laukums”, Mērsrags, Mērsraga novads.  
 

 

10. 

Par īpašuma nodokļa pamatparāda, nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda 

un nokavējuma naudas dzēšanu 

Ziņo novada Domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons 

Likuma “Par nodokļiem un nodevām” 25. panta pirmās daļas 7.punkts nosaka, 

ka nodokļu parādi dzēšami nodokļu maksātajam – ja nodokļu maksātājs normatīvajos 

aktos paredzētajos gadījumos ir izslēgts no Uzņēmumu reģistra reģistriem. Saskaņā ar 

likuma “Par nodokļiem un nodevām” 25. panta trešo daļu, pašvaldību budžetos 

ieskaitāmos nekustamā īpašuma parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas šā 

panta pirmajā daļā noteiktajos gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto un LR Uzņēmuma reģistra lēmumiem, kas 

publicēti laikrakstā “Latvijas Vēstnesis”, zemāk minēto juridisko personu nodokļa 

parādi dzēšami likuma “Par nodokļiem un nodevām”25. panta pirmās daļas 7.punkta 

un šā panta trešajā daļā noteiktajā kārtībā:  

Nr.p.

k. 

Nosaukums Vienotais 

reģ. Nr. 

Izslēgšanas 

datums 

Publikācijas 

numurs/lēmuma 

numurs 

Publikācijas 

datums 

1. SIA “Silmas 

grupa” 

41203016575 10.07.2015. 2015/136.KRL2 15.07.2015., 

Nr. 136 

(5454) 

2. SIA“ALKAS “ 40003266754 12.01.2015. 2015/10.KRL33 15.01.2015., 

Nr. 10 (5328) 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par nodokļiem un 

nodevām” 25. panta pirmās daļas 7.puntu, šā panta trešo un ceturto daļu, un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 17. panta pirmās daļas 4.punktu,  

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L.Karlsons, Ā.Logina, A.Dārziņš, G. Erķis, 

A.Šteinbergs, Dz. Ceravs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

DOME NOLEMJ: 

Dzēst nekustamā īpašuma nodokļa pamatparādu, kā arī ar tiem saistīto nokavējuma 

naudu sekojošām juridiskām personām: 

Nr.p.k. Nosaukums Vienotais reģistrācijas 

numurs 

Nekustamā 

īpašuma nodokļa 

pamatparāds 

1. SIA “Silmas grupa” 41203016575 379,02 euro 
(nokavējuma nauda 

378,92 euro, kopā 

757,94 euro ) 

2. SIA“ALKAS “ 40003266754 37,77 euro 
(nokavējuma nauda 

37,77 euro, kopā 75,54 

euro) 

 

 

11. 

Par Informācijas centra suvenīru realizāciju 

Ņemot vērā, ka Mērsraga novada pašvaldība iegādājas un realizē dažāda veida 

suvenīrus pašvaldības organizētos pasākumos, suvenīru cenu nosakot atbilstoši to 

iegādes cenai, pašvaldība, izvērtējot izmaksas, kas ir saistītas ar suvenīru iegādi un to 



6 
 

realizāciju, pašvaldība ir secinājusi, ka ir nepieciešams palielināt suvenīru realizācijas 

cenu.  

Suvenīru realizācijas cenas palielināšana ir nepieciešama, lai nodrošinātu 

efektīvu pašvaldības resursu izmantošanu un veicinātu budžeta ienākumus saistībā ar 

Informācijas centrā izvietoto suvenīru realizāciju, tāpēc 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L.Karlsons, Ā.Logina, A.Dārziņš, G. Erķis, 

A.Šteinbergs, Dz. Ceravs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

DOME NOLEMJ: 

Palielināt katra suvenīra realizācijas cenu par 20% (divdesmit procentiem) no 

suvenīru iegādes vērtības. 

12. 

Par SIA “Saiva Anno 1949” maksātnespējas procesu un SIA “Saules rags” 

parāda piedziņas procesa apturēšanu 

  Maksātnespējas procesa administratore Ilona Pilmane (sertifikāta Nr.00374) ir 

sniegusi informāciju, ka SIA “Saiva Anno 1949” maksātnespējas procesa ietvaros 

ražotne, kas sastāv no SIA “Saules rags”, reģ. nr. 50003588741, nekustamā īpašuma un 

SIA “Saiva Anno 1949” ražošanas līnijām un tehnoloģiskā aprīkojuma, ir iespējams 

pārdot gan kā lietu kopību, t.i., pārdodot visu ražotni kā vienotu veselumu, gan pārdot 

atsevišķi SIA “Saiva Anno 1949” nekustamo un kustamo īpašumu.  

 Ņemot vērā, ka Mērsraga novada pašvaldība ir uzsākusi parāda piedziņas 

procesu no SIA “Saules rags”, maksātnespējas administratore Domei ir lūgusi apturēt 

parāda piedziņas procesu, kas ir ticis nodots zvērinātai tiesu izpildītājai Dacei Cgojevai, 

kā arī dot atļauju atsavināt SIA “Saules rags” piederošo nekustamo īpašumu Lielā ielā 

64, Mērsrags, Mērsraga novads, LV-3284, kadastra nr. 88785030016, SIA “Saiva Anno 

1949” maksātnespējas procesa ietvaros. 

 Izvērtējot sniegto informāciju, 

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (L.Karlsons, Ā.Logina, A.Dārziņš, G. Erķis, 

A.Šteinbergs) PRET – 1 ( Dz. Ceravs), ATTURAS – 2 (I.Indruškeviča, R.Šiliņš), 

DOME NOLEMJ: 

1. Nesniegt piekrišanu SIA “Saules rags”, reģ. nr. 50003588741, piederošā 

nekustamā īpašuma Lielā ielā 64, Mērsrags, Mērsraga novads, LV-3284, 

kadastra nr. 88785030016, atsavināšanai MSIA “Saiva Anno 1949” 

maksātnespējas procesā, pārdodot to kā lietu kopību ar MSIA “Saiva Anno 

1949” kustamo mantu.  

2. Neapturēt izpildu lietu Nr.00012/011/2017, kas uzsākta pamatojoties uz 

Mērsraga novada Domes 2016. gada 18. oktobrī izdoto lēmumu par nodokļu 

parāda EUR 1794,85 apmērā piedziņu lietā Nr.14 no parādnieka SIA “Saules 

Rags”, reģistrācijas numurs 50003588741. 

 
 

Sēdi beidz plkst.17.00 

 

Sēdes vadītājs                                                                                             Lauris Karlsons 

 

Protokoliste                                                                                                    Madara Brāle 

 


